rum, vel religiosi Instituti, in quo novitii fuerunt, sub fide iuramenti habitas, certi omnino fuerint, candidatos, de quibus agitur, neque formaliter dimissos fuisse, neque aequivalenter. Quod si de candidatis clericis agatur, pariter constare debet de eorum idoneitate litteraria.

Ad. IV. Affirmative, praehabitis tamen iuratis informationibus, ut supra, in responsione ad II et III.

Contrariis quibuscumque, etiam speciali mentione dignis, non obstantibus.

Fr. J. C. CARD. VIVES, *Praefectus.*

L. ✠ S.

D, L. JANSSENS, O. S. B., *Secretarius.*

II

EX AUDIENTIA SSMI.

diei 5 Aprilis 1910

DECLARATIO ET EXTENSIO DECRETI «QUUM MINORIS»

DIEI 15 IUNII 1909 EDITI

Quum in aliquibus Congregationibus et Institutis Religiosis non habeatur professio votorum perpetuorum, sed tantum vel temporalium, vel etiam merum iuramentum perseverantiae, aut peculiare quaedam promissiones, quibus alumni, peracta probatione, Instituto vel Congregationi ligantur, et quum decretum Sacrae Congregationis de Religiosis d. d. 15 Iunii 1909, quo nonnullae praescribuntur clausulae, Rescriptis saecularizationis perpetuae vel temporanae ac dispensationis votorum inserendae, expressae respiciat sacerdotes et clericos, in sacris constitutos, qui professionem votorum perpetuorum emisserunt; hinc dubium exortum est, utrum eisdem clausulis servandis teneantur sacerdotes et clericis in sacris constituti, qui non quidem professionem votorum perpetuorum, sed vel temporalium tantum, vel iuramentum perseverantiae,

vel peculiare quasdam promissiones, ad normam suarum Constitutionum, ediderant et ab eisdem dispensationem obtineant.

Sanctissimus autem Dominus Noster Pius Papa X respondendum mandavit:

Affirmative, si Religiosi votis temporaneis, vel iuramento perseverantiae vel supradictis promissionibus per sex integros annos ligati fuerint.

Contrariis quibuscumque non obstantibus.

Fr. J. C. CARD. VIVES, *Praefectus*.

L. ✠ S.

D. L. Janssens O. S. B., *Secretarius*.

S. CONGREGATIO DE SACRAMENTIS

I.

ROMANA ET ALIARUM

DUBIORUM CIRCA DECRETUM DE SPONSIALIBUS ET MATRIMONIO

In plenariis comitiis a S. Congregatione de disciplina Sacramentorum habitis, die 12 martii 1910, sequentia proposita fuerunt derimenda dubia nimirum:

I. Quid intellegendum sit nomine «regionis», seu in qua distantia debeant versari contrahentes a loco in quo est sacerdos competens ad assistendum matrimonio, ut hoc possit valide et licite iniri coram solis testibus ad normam art. VIII decr. «*Ne temere*».

II. Accidit non raro ut ob sacerdotum inopiam plures paroeciae ab uno tantum parrocho regantur, qui easdem omnes singulis mensibus invisere nequit. Sunt pariter quaedam amplae paroeciae, vicos etiam cum sacello pu-